平成 25 年 9月 30 日

各 位

会 社 名 ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 望月 道正

（コード：6955、東証第２部）

問合せ先 広報・ＩＲ室長 平野 芳晴

（TEL. 03-3434-1271）

退職金制度の改定ならびに確定拠出年金制度導入に関するお知らせ

当社および当社の連結子会社は、企業年金制度の健全化・安定的運営を目指し、平成 25 年 10 月

１日より退職金制度を改定し、併せて確定拠出型年金制度を導入いたしますので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．制度変更の目的

新制度は、長期に安定的な退職給付制度の運営とすることを目指しております。新たに確定拠

出年金を導入することで社員の財産形成の自由度が高くなるとともに、退職給付債務の総額の逓

減および退職給付費用や積立不足などによる会社業績に与える影響の軽減を図ることを目的とし

ております。

２．制度変更の概要

(1) 退職金制度

現行の各社毎の給与累計方式およびポイント制方式から統一されたポイント制方式に改

定いたします。

(2) 確定拠出年金制度の導入

現行の退職金制度は、退職一時金制度と確定給付年金を併用した制度で構成されており

ますが、新たに確定拠出年金制度を導入することにより、確定給付年金制度 40％、確定拠

出年金制度 40％、退職一時金制度 20％の割合で構成される３つの制度を併用した新制度に

変更いたします。

３．業績に与える影響

この制度変更による平成 26 年３月期の当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中

であり、確定次第お知らせいたします。

以 上